Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE – WhatsApp: (87) 99210-7386

CEP: 55250-000 - E-mail:vereadordeadabarriguda@gmail.com

VOTO DE APLAUSOS Nº 084/2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

VOTO DE APLAUSOS AO SENHOR JOZINALDO VITURINO DE FREITAS

O Vereador que o presente subscreve, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, requer que, após ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais,

seja registrado nos anais desta Casa Legislativa e encaminhado ao homenageado o

presente Voto de Aplauso ao Senhor Jozinaldo Viturino de Freitas, pelos relevantes

serviços prestados ao longo de sua trajetória de vida e carreira.

Com mais de 40 anos de atuação, Jozinaldo tem marcado sua história pelo

compromisso e pela dedicação ao serviço público. Há 30 anos exerce a função de Oficial

de Justiça, tendo ainda desempenhado com responsabilidade o cargo de Oficial do

Registro Civil de Sanharó por 05 anos. Antes disso, serviu ao país com bravura como

Sargento do Exército por 05 anos.

Sua contribuição à sociedade é tamanha que já foi reconhecido anteriormente com

o Título de Cidadão Sanharoense, honraria concedida por esta Casa Legislativa, à época

por proposição do vereador Li, refletindo o respeito e a gratidão da comunidade.

Dessa forma, esta Casa presta justa homenagem a um homem cuja trajetória se

confunde com a história do serviço público, exemplo de dedicação, seriedade e

compromisso com a justiça, a cidadania e o bem comum.

 Sala das Sessões da Câmara Municipal de Sanharó, 24 de setembro de 2025.

Atenciosamente;

Carlos Alexandre Almeida Silva

Vereador